
               

                     Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 
Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                     DETERMINAZIONE  AREA 
  POLIZIA LOCALE 

n  570  del  13/09/2013 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PER 
LE FORZE DELL’ORDINE ANNO 2013-2014 
CIG ZC90BSE916  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

- Ravvisato che per la formazione,  la professionalità e la sicurezza degli appartenenti al corpo, si rende 
necessario effettuare un corso di formazione per maneggio armi in dotazione e tecniche di difesa 
personale; 
- Preso atto la proposta da parte dell’associazione  “Professional Security Force”, riguardante un corso 
teorico e pratico che include il  maneggio dell’arma in dotazione; 
- Riscontrato che il corso verrà effettuato da istruttori specializzati, e che la durata dell’aggiornamento si 
articolerà in  otto incontri nell’arco dell’anno per una spesa di euro 1.200,00;  
-Preso atto che per i corsi di formazione per le forze dell’ordine non esistono attive alcune convenzioni;  
-Vista, la delibera di  Consiglio Comunale n. 38 del 05.08.2013,  nella quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione  per l’esercizio 2013; 
-Vista, la delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06.08.2013,  nella quale è stato approvato il Piano 
delle risorse finanziarie- Assegnazione mezzi finanziari;  
-Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 
- Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267 del 18.08.2000; 
- Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa; 
- Visti: 
    a) il regolamento comunale per la disciplina dei contratti 
    b) il regolamento comunale di contabilità 
    c) lo Statuto Comunale; 
- Visto l’art. 151 comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura finanziaria); 
- Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura contabile); 
 
                                                              DETERMINA 
   

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale la  spesa di Euro 1.200,00 iva compresa, per la 
frequenza al corso  “Professional Security Force”; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.200,00  iva compresa,  risulta coperta 
finanziariamente al capitolo di spesa 1030103 interv. 3013/10 Oggetto “Spese per tiro a segno”  
del Bilancio  Anno 2013;  

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

  F.to   IL COMANDANTE 
            Dott.   Cristiano Colli 

 



 
 
 
 
 
 

Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D. Lgs 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’ impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone.20/09/2013 
                                                    
                                                                         F.to     IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
                                                                                      ECONOMICO FINANZIARIO                
                                                                                             Rag. Daniela Carra 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

 
                 IL COMANDANTE 
                  Dott.  Cristiano Colli 
 
 

 
  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


